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Campeonato Distrital  de Absolutos (JUV, JUN, SEN) e JA Cat.  INF  
Tomar, 23 e 24 NOV 2019

1 - 1ª SESSÃO 23-11-2019 - 9:00

Prova 1 Masc., 1500m Livres Absoluto
23-11-2019 - 9:00 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 15:05.57 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06-12-2009
Recorde Distrital ANDS Sen 15:49.26 Pedro Diogo Oliveira CNRM Torres Novas 06-05-2007
Recorde Distrital ANDS Jun 15:05.57 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06-12-2009
Recorde Distrital ANDS Juv A 15:50.63 Gustavo Manuel Santa CNLA Sines 21-12-2008
Recorde Distrital ANDS Juv B 16:27.54 Pedro Diogo Oliveira CNRM Rio Maior 11-07-2003

 Juv: 21:00.00;  Jun/Sen: 20:00.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Luis Afonso Lopes 03 Viver Santarem 16:21.80 644
50m: 28.42 28.42 400m: 4:18.54 1:06.38 800m: 8:43.80 1:05.60 1200m: 13:08.73 1:06.57

100m: 1:00.10 31.68 500m: 5:25.51 1:06.97 900m: 9:50.36 1:06.56 1300m: 14:15.29 1:06.56
200m: 2:05.76 1:05.66 600m: 6:32.07 1:06.56 1000m: 10:55.82 1:05.46 1400m: 15:18.70 1:03.41
300m: 3:12.16 1:06.40 700m: 7:38.20 1:06.13 1100m: 12:02.16 1:06.34 1500m: 16:21.80 1:03.10

2. Guilherme Pereira Coutinho 03 Viver Santarem 16:41.00 608
50m: 29.86 29.86 400m: 4:21.28 1:07.35 800m: 8:51.78 1:07.20 1200m: 13:21.75 1:07.75

100m: 1:01.72 31.86 500m: 5:29.08 1:07.80 900m: 9:59.53 1:07.75 1300m: 14:29.40 1:07.65
200m: 2:07.75 1:06.03 600m: 6:36.50 1:07.42 1000m: 11:06.28 1:06.75 1400m: 15:36.65 1:07.25
300m: 3:13.93 1:06.18 700m: 7:44.58 1:08.08 1100m: 12:14.00 1:07.72 1500m: 16:41.00 1:04.35

3. Joao Vasco Canadas 03 Rio Maior 17:00.65 573
50m: 30.11 30.11 400m: 4:23.75 1:07.25 800m: 8:56.00 1:08.60 1200m: 13:33.57 1:09.57

100m: 1:02.82 32.71 500m: 5:31.18 1:07.43 900m: 10:04.93 1:08.93 1300m: 14:43.18 1:09.61
200m: 2:09.36 1:06.54 600m: 6:39.07 1:07.89 1000m: 11:14.36 1:09.43 1400m: 15:52.75 1:09.57
300m: 3:16.50 1:07.14 700m: 7:47.40 1:08.33 1100m: 12:24.00 1:09.64 1500m: 17:00.65 1:07.90

4. Erik Norbert Vass 03 Rio Maior 17:05.11 566
50m: 30.61 30.61 400m: 4:23.88 1:07.53 800m: 9:00.12 1:09.21 1200m: 13:37.91 1:10.10

100m: 1:03.61 33.00 500m: 5:32.48 1:08.60 900m: 10:09.25 1:09.13 1300m: 14:47.64 1:09.73
200m: 2:09.14 1:05.53 600m: 6:41.13 1:08.65 1000m: 11:18.56 1:09.31 1400m: 15:57.48 1:09.84
300m: 3:16.35 1:07.21 700m: 7:50.91 1:09.78 1100m: 12:27.81 1:09.25 1500m: 17:05.11 1:07.63

5. Tiago Miguel Jorge 03 Rio Maior 17:27.54 530
50m: 30.70 30.70 400m: 4:29.83 1:08.57 800m: 9:10.20 1:10.84 1200m: 13:54.14 1:11.34

100m: 1:04.08 33.38 500m: 5:39.20 1:09.37 900m: 10:20.86 1:10.66 1300m: 15:06.00 1:11.86
200m: 2:12.14 1:08.06 600m: 6:49.61 1:10.41 1000m: 11:31.54 1:10.68 1400m: 16:17.45 1:11.45
300m: 3:21.26 1:09.12 700m: 7:59.36 1:09.75 1100m: 12:42.80 1:11.26 1500m: 17:27.54 1:10.09

6. Diogo Miguel Matreno 03 Torres Novas 17:40.42 511
50m: 30.51 30.51 500m: 5:47.51 1:11.94 900m: 10:29.57 1:10.51 1300m: 15:17.74 1:12.54

200m: 2:14.20 1:43.69 600m: 6:58.26 1:10.75 1000m: 11:41.11 1:11.54 1400m: 16:29.13 1:11.39
300m: 3:24.74 1:10.54 700m: 8:08.95 1:10.69 1100m: 12:52.83 1:11.72 1500m: 17:40.42 1:11.29
400m: 4:35.57 1:10.83 800m: 9:19.06 1:10.11 1200m: 14:05.20 1:12.37

7. Diogo Bernardo Tome 03 Nautico Salvaterra Magos 17:52.05 495
50m: 31.28 31.28 400m: 4:38.80 1:11.17 800m: 9:25.28 1:11.90 1200m: 14:15.13 1:12.47

100m: 1:05.73 34.45 500m: 5:50.16 1:11.36 900m: 10:37.63 1:12.35 1300m: 15:27.56 1:12.43
200m: 2:16.41 1:10.68 600m: 7:01.66 1:11.50 1000m: 11:50.13 1:12.50 1400m: 16:40.28 1:12.72
300m: 3:27.63 1:11.22 700m: 8:13.38 1:11.72 1100m: 13:02.66 1:12.53 1500m: 17:52.05 1:11.77

8. Tiago Charrua Gago 04 Rio Maior 18:05.63 476
50m: 30.45 30.45 400m: 4:37.83 1:11.88 800m: 9:32.92 1:14.69 1200m: 14:30.10 1:14.02

100m: 1:04.51 34.06 500m: 5:51.60 1:13.77 900m: 10:47.36 1:14.44 1300m: 15:43.23 1:13.13
200m: 2:15.11 1:10.60 600m: 7:04.41 1:12.81 1000m: 12:01.36 1:14.00 1400m: 16:56.04 1:12.81
300m: 3:25.95 1:10.84 700m: 8:18.23 1:13.82 1100m: 13:16.08 1:14.72 1500m: 18:05.63 1:09.59

9. Jose Miguel Monteiro 04 Gualdim Pais 18:31.20 444
50m: 31.54 31.54 400m: 4:49.36 1:15.53 800m: 9:49.26 1:15.93 1200m: 14:49.70 1:13.96

100m: 1:06.42 34.88 500m: 6:03.70 1:14.34 900m: 11:04.58 1:15.32 1300m: 16:04.67 1:14.97
200m: 2:19.17 1:12.75 600m: 7:18.30 1:14.60 1000m: 12:19.77 1:15.19 1400m: 17:18.95 1:14.28
300m: 3:33.83 1:14.66 700m: 8:33.33 1:15.03 1100m: 13:35.74 1:15.97 1500m: 18:31.20 1:12.25
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Campeonato Distrital  de Absolutos (JUV, JUN, SEN) e JA Cat.  INF  
Tomar, 23 e 24 NOV 2019

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

10. Miguel Alexandre Martins 04 BUZIOS-Coruche 18:33.94 441
50m: 32.48 32.48 400m: 4:51.91 1:15.18 800m: 9:52.02 1:15.51 1200m: 14:51.16 1:14.57

100m: 1:08.51 36.03 500m: 6:05.66 1:13.75 900m: 11:07.44 1:15.42 1300m: 16:07.56 1:16.40
200m: 2:21.98 1:13.47 600m: 7:21.16 1:15.50 1000m: 12:22.66 1:15.22 1400m: 17:22.19 1:14.63
300m: 3:36.73 1:14.75 700m: 8:36.51 1:15.35 1100m: 13:36.59 1:13.93 1500m: 18:33.94 1:11.75

11. Diogo Daniel Simoes 99 Rio Maior 19:17.16 393
50m: 32.48 32.48 400m: 4:53.32 1:16.46 800m: 10:03.26 1:18.34 1200m: 15:19.92 1:19.10

100m: 1:07.82 35.34 500m: 6:10.20 1:16.88 900m: 11:22.02 1:18.76 1300m: 16:39.36 1:19.44
200m: 2:21.42 1:13.60 600m: 7:26.73 1:16.53 1000m: 12:41.67 1:19.65 1400m: 17:59.26 1:19.90
300m: 3:36.86 1:15.44 700m: 8:44.92 1:18.19 1100m: 14:00.82 1:19.15 1500m: 19:17.16 1:17.90

12. Ricardo Matias Santos 05 Atletismo Ferreira do Zezere 19:20.94 389
50m: 34.05 34.05 400m: 4:56.44 1:16.47 800m: 10:08.79 1:18.95 1200m: 15:26.47 1:19.31

100m: 1:09.91 35.86 500m: 6:13.51 1:17.07 900m: 11:28.37 1:19.58 1300m: 16:45.19 1:18.72
200m: 2:24.69 1:14.78 600m: 7:31.41 1:17.90 1000m: 12:47.91 1:19.54 1400m: 18:03.94 1:18.75
300m: 3:39.97 1:15.28 700m: 8:49.84 1:18.43 1100m: 14:07.16 1:19.25 1500m: 19:20.94 1:17.00

13. Joao Nuno Nobre 04 Cartaxo 20:36.14 322
50m: 32.17 32.17 400m: 5:21.39 1:24.03 800m: 10:55.48 1:22.71 1200m: 16:29.04 1:23.56

100m: 1:08.83 36.66 500m: 6:45.39 1:24.00 900m: 12:19.48 1:24.00 1300m: 17:53.02 1:23.98
200m: 2:33.02 1:24.19 600m: 8:09.30 1:23.91 1000m: 13:43.56 1:24.08 1400m: 19:17.23 1:24.21
300m: 3:57.36 1:24.34 700m: 9:32.77 1:23.47 1100m: 15:05.48 1:21.92 1500m: 20:36.14 1:18.91

14. Jose Diogo Nunes 02 Cartaxo 21:12.26 296
FTL

50m: 38.98 38.98 500m: 7:03.84 2:49.93 900m: 12:43.41 1:25.10 1300m: 18:25.16 1:25.14
100m: 1:20.98 42.00 600m: 8:29.38 1:25.54 1000m: 14:10.56 1:27.15 1400m: 19:08.76 43.60
200m: 2:47.48 1:26.50 700m: 9:53.81 1:24.43 1100m: 15:35.34 1:24.78 1500m: 21:12.26 2:03.50
300m: 4:13.91 1:26.43 800m: 11:18.31 1:24.50 1200m: 17:00.02 1:24.68

15. Vasco Duarte Nunes 05 Cartaxo 21:40.13 277
FTL

50m: 37.45 37.45 400m: 5:38.67 1:27.47 800m: 11:29.45 1:27.63 1200m: 17:21.04 1:28.12
100m: 1:19.02 41.57 500m: 7:06.76 1:28.09 900m: 12:57.20 1:27.75 1300m: 18:49.00 1:27.96
200m: 2:44.70 1:25.68 600m: 8:34.13 1:27.37 1000m: 14:25.13 1:27.93 1400m: 20:16.04 1:27.04
300m: 4:11.20 1:26.50 700m: 10:01.82 1:27.69 1100m: 15:52.92 1:27.79 1500m: 21:40.13 1:24.09

DNS Rodrigo Sousa Azevedo 03 Cartaxo

Prova 1 Masc., 1500m Livres Infantil A
23-11-2019 - 9:00 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 15:05.57 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06-12-2009
Recorde Distrital ANDS Inf A 17:24.44 Gustavo Manuel Santa CNLA Sines 01-04-2007

 : 23:40.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Eduardo Binyas 06 Rio Maior 18:08.41 473
50m: 31.87 31.87 400m: 4:45.06 1:13.72 800m: 9:40.59 1:13.75 1200m: 14:34.31 1:12.68

100m: 1:06.26 34.39 500m: 5:58.84 1:13.78 900m: 10:54.91 1:14.32 1300m: 15:47.73 1:13.42
200m: 2:17.81 1:11.55 600m: 7:12.76 1:13.92 1000m: 12:08.87 1:13.96 1400m: 17:00.06 1:12.33
300m: 3:31.34 1:13.53 700m: 8:26.84 1:14.08 1100m: 13:21.63 1:12.76 1500m: 18:08.41 1:08.35

2. Daniel Silva Bispo 06 Nautico Abrantes 20:03.96 349
50m: 35.12 35.12 400m: 5:17.28 1:22.07 800m: 10:41.88 1:21.57 1200m: 16:07.39 1:21.21

100m: 1:13.46 38.34 500m: 6:38.62 1:21.34 900m: 12:03.81 1:21.93 1300m: 17:27.62 1:20.23
200m: 2:33.18 1:19.72 600m: 7:58.52 1:19.90 1000m: 13:25.25 1:21.44 1400m: 18:47.75 1:20.13
300m: 3:55.21 1:22.03 700m: 9:20.31 1:21.79 1100m: 14:46.18 1:20.93 1500m: 20:03.96 1:16.21

3. Vitor Sokolovskyy 06 Nautico Abrantes 21:07.18 299
50m: 35.11 35.11 400m: 5:28.30 1:24.37 800m: 11:12.99 1:26.21 1200m: 16:57.90 1:27.79

100m: 1:15.08 39.97 500m: 6:54.18 1:25.88 900m: 12:39.30 1:26.31 1300m: 18:23.21 1:25.31
200m: 2:38.37 1:23.29 600m: 8:20.78 1:26.60 1000m: 14:04.62 1:25.32 1400m: 19:47.49 1:24.28
300m: 4:03.93 1:25.56 700m: 9:46.78 1:26.00 1100m: 15:30.11 1:25.49 1500m: 21:07.18 1:19.69
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Campeonato Distrital  de Absolutos (JUV, JUN, SEN) e JA Cat.  INF  
Tomar, 23 e 24 NOV 2019

Prova 1, Masc., 1500m Livres

Prova 1 Masc., 1500m Livres Infantil B
23-11-2019 - 9:00 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 15:05.57 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06-12-2009
Recorde Distrital ANDS Inf B 17:52.60 Paulo Bruno Janeiro CNLA Sines 01-04-2007

 : 24:58.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Daniel Santos Carapeto 07 Nautico Abrantes 23:29.41 217
50m: 40.09 40.09 400m: 6:08.53 1:34.65 800m: 12:28.63 1:35.43 1200m: 18:49.84 1:35.89

100m: 1:24.70 44.61 500m: 7:43.73 1:35.20 900m: 14:04.38 1:35.75 1300m: 20:27.16 1:37.32
200m: 2:59.09 1:34.39 600m: 9:18.03 1:34.30 1000m: 15:38.59 1:34.21 1400m: 22:00.59 1:33.43
300m: 4:33.88 1:34.79 700m: 10:53.20 1:35.17 1100m: 17:13.95 1:35.36 1500m: 23:29.41 1:28.82

Prova 2 Femin., 800m Livres Absoluto
23-11-2019 - 10:00 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 8:53.34 Mafalda Sofia Rosa CNRM Coruche 15-03-2019
Recorde Distrital ANDS Sen 9:11.24 Julia Matos Lopes VS Coruche 02-03-2013
Recorde Distrital ANDS Jun 8:53.34 Mafalda Sofia Rosa CNRM Coruche 15-03-2019
Recorde Distrital ANDS Juv A 9:10.38 Mafalda Sofia Rosa CNRM Albufeira 16-12-2017
Recorde Distrital ANDS Juv B 9:21.21 Ana Rita Boavista CNLA Guimarães 09-03-2002

 Juv: 11:32.50;  Jun/Sen: 11:12.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Mafalda Sofia Rosa 03 Rio Maior 8:57.62 708
50m: 31.47 31.47 300m: 3:20.55 1:07.79 600m: 6:43.19 1:07.47

100m: 1:04.94 33.47 400m: 4:28.16 1:07.61 700m: 7:50.79 1:07.60
200m: 2:12.76 1:07.82 500m: 5:35.72 1:07.56 800m: 8:57.62 1:06.83

2. Catarina Isabel Carlota 05 BUZIOS-Coruche 9:42.89 556
50m: 32.86 32.86 300m: 3:36.73 1:14.41 600m: 7:18.76 1:14.06

100m: 1:08.76 35.90 400m: 4:50.42 1:13.69 700m: 8:32.02 1:13.26
200m: 2:22.32 1:13.56 500m: 6:04.70 1:14.28 800m: 9:42.89 1:10.87

3. Leonor Maria Mira 04 BUZIOS-Coruche 10:04.16 499
50m: 33.29 33.29 300m: 3:39.86 1:15.06 600m: 7:29.64 1:17.38

100m: 1:09.86 36.57 400m: 4:55.67 1:15.81 700m: 8:46.57 1:16.93
200m: 2:24.80 1:14.94 500m: 6:12.26 1:16.59 800m: 10:04.16 1:17.59

4. Ines Goncalves Fernandes 06 Nautico Abrantes 10:43.47 413
50m: 34.79 34.79 300m: 3:54.40 1:20.96 600m: 8:00.65 1:21.71

100m: 1:13.34 38.55 400m: 5:17.19 1:22.79 700m: 9:23.94 1:23.29
200m: 2:33.44 1:20.10 500m: 6:38.94 1:21.75 800m: 10:43.47 1:19.53

5. Joana Silva Januario 06 Nautico Abrantes 11:24.78 342
50m: 38.21 38.21 300m: 4:14.53 1:27.25 600m: 8:36.78 1:27.71

100m: 1:20.28 42.07 400m: 5:42.64 1:28.11 700m: 10:02.64 1:25.86
200m: 2:47.28 1:27.00 500m: 7:09.07 1:26.43 800m: 11:24.78 1:22.14

6. Margarida Viegas Medroa 06 Nautico Abrantes 11:49.89 307
FTL

50m: 37.57 37.57 300m: 4:18.42 1:29.83 600m: 8:50.57 1:31.43
100m: 1:20.64 43.07 400m: 5:48.49 1:30.07 700m: 10:21.74 1:31.17
200m: 2:48.59 1:27.95 500m: 7:19.14 1:30.65 800m: 11:49.89 1:28.15
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Campeonato Distrital  de Absolutos (JUV, JUN, SEN) e JA Cat.  INF  
Tomar, 23 e 24 NOV 2019

Prova 2, Femin., 800m Livres

Prova 2 Femin., 800m Livres Infantil A
23-11-2019 - 10:00 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 8:53.34 Mafalda Sofia Rosa CNRM Coruche 15-03-2019
Recorde Distrital ANDS Inf A 9:30.62 Mafalda Sofia Rosa CNRM Tomar 19-03-2016

 : 13:17.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Mariana Mauricio Coelho 07 BUZIOS-Coruche 11:28.43 337
50m: 38.72 38.72 300m: 4:15.25 1:27.91 600m: 8:38.81 1:27.72

100m: 1:20.68 41.96 400m: 5:42.88 1:27.63 700m: 10:05.51 1:26.70
200m: 2:47.34 1:26.66 500m: 7:11.09 1:28.21 800m: 11:28.43 1:22.92

2. Beatriz Sofia Conceicao 07 Nautico Abrantes 11:40.19 320
50m: 39.16 39.16 300m: 4:24.70 1:30.66 600m: 8:51.41 1:29.52

100m: 1:23.54 44.38 400m: 5:55.36 1:30.66 700m: 10:19.51 1:28.10
200m: 2:54.04 1:30.50 500m: 7:21.89 1:26.53 800m: 11:40.19 1:20.68

Prova 2 Femin., 800m Livres Infantil B
23-11-2019 - 10:00 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 8:53.34 Mafalda Sofia Rosa CNRM Coruche 15-03-2019
Recorde Distrital ANDS Inf B 9:49.16 Mafalda Sofia Rosa CNRM Coruche 14-03-2015

 : 14:00.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Catarina Maria Lopes 08 BUZIOS-Coruche 12:21.60 270
50m: 39.29 39.29 300m: 4:33.02 1:36.16 600m: 9:20.07 1:36.53

100m: 1:24.51 45.22 400m: 6:09.02 1:36.00 700m: 10:54.95 1:34.88
200m: 2:56.86 1:32.35 500m: 7:43.54 1:34.52 800m: 12:21.60 1:26.65

2. Rafaela Ferreira Mendes 08 Amigos Unidos 12:24.04 267
50m: 40.95 40.95 300m: 4:36.64 1:35.56 600m: 9:22.17 1:35.78

100m: 1:27.08 46.13 400m: 6:12.02 1:35.38 700m: 10:57.64 1:35.47
200m: 3:01.08 1:34.00 500m: 7:46.39 1:34.37 800m: 12:24.04 1:26.40

Prova 3 Masc., 50m Costas Absoluto
23-11-2019 - 10:35 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 24.97 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 13-12-2013
Recorde Distrital ANDS Sen 24.97 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 13-12-2013
Recorde Distrital ANDS Jun 26.29 Afonso Guilherme Rosa CNTN Funchal 10-12-2016
Recorde Distrital ANDS Juv A 27.00 Paulo Vakulyuk CNTN Torres Novas 12-01-2019
Recorde Distrital ANDS Juv B 28.68 Paulo Vakulyuk CNTN Leiria 03-12-2017

 Juv: 36.00;  Jun/Sen: 33.50

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Paulo Vakulyuk 03 Torres Novas 27.70 516
2. Guilherme Pereira Coutinho 03 Viver Santarem 28.39 479
3. Goncalo Magalhaes Cristovao 03 Viver Santarem 29.19 441
4. Pedro Maria Santana 03 Torres Novas 29.46 429
5. Jose Pinto Cabral 05 Viver Santarem 29.66 420
6. Henrique Antonio Martins 03 Natacao do Tejo 29.90 410
7. Bernardo Jorge Simoes 02 Torres Novas 30.07 403
8. Diogo Miguel Matreno 03 Torres Novas 30.09 402
9. Rodrigo Cardoso Fernandes 04 Cartaxo 30.41 390

10. Simao Dinis Rosa 05 Torres Novas 30.44 388
11. Ruben Filipe Carreira 03 Rio Maior 31.02 367
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Campeonato Distrital  de Absolutos (JUV, JUN, SEN) e JA Cat.  INF  
Tomar, 23 e 24 NOV 2019

Prova 3, Masc., 50m Costas, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

12. Jose Henriques Luz 99 Torres Novas 31.14 363
13. Jose Carlos Burecas 00 BUZIOS-Coruche 31.36 355
14. Pedro Nuno Oliveira 04 Torres Novas 31.38 355
15. Duarte Filipe Silva 03 BUZIOS-Coruche 31.42 353
16. Joao Ricardo Bernardes 02 Rio Maior 33.09 302
17. Joao Pedro Goncalves 01 Torres Novas 33.41 294
18. Ricardo Filipe Gaboleiro 05 Rio Maior 33.42 293
19. Joao Marques Ferreira 04 Viver Santarem 33.81 283
20. Danut Boian 04 Gualdim Pais 34.00 279
21. Joao Afonso Pacau 02 Gualdim Pais 34.19 274

FTL

22. Miguel Filipe Nunes 04 Cartaxo 34.37 270
23. Tiago Charrua Gago 04 Rio Maior 34.48 267
24. Andre Sousa Oliveira 04 Juventude Ouriense 36.41 227

FTL

Prova 4 Femin., 50m Costas Absoluto
23-11-2019 - 10:40 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 30.06 Mariana Veloso Vitória CNAB Tomar 30-06-2013
Recorde Distrital ANDS Sen 30.86 Maria Madalena Silva CNAB Tomar 14-11-2015
Recorde Distrital ANDS Jun 30.06 Mariana Veloso Vitoria CNAB Tomar 30-06-2013
Recorde Distrital ANDS Juv A 31.18 Lea Alexandra Mendes SFGP Tomar 18-11-2017
Recorde Distrital ANDS Juv B 31.04 Mariana Veloso Vitoria CNAB Coruche 15-04-2012

 Juv: 41.50;  Jun/Sen: 40.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Ines Asseiceira Ramos 03 Torres Novas 31.07 563
2. Lea Alexandra Mendes 03 Gualdim Pais 31.28 552
3. Carolina Silverio Carpinteiro 02 Natacao do Tejo 31.75 528
4. Beatriz Gaspar Nobre 05 Gualdim Pais 32.18 507
5. Ana Beatriz Rodrigues 02 Rio Maior 32.35 499
6. Ana Campos Silva 03 Rio Maior 32.91 474
7. Maria Madalena Bento 05 BUZIOS-Coruche 33.31 457
8. Beatriz Grave Reis 05 Rio Maior 33.61 445
9. Ines Ferreira Duarte 01 Natacao do Tejo 33.73 440

10. Maria Beatriz Dias 99 Viver Santarem 33.89 434
11. Joana Fernandes Vicente 04 Torres Novas 34.03 429
12. Marta Sousa Oliveira 01 Torres Novas 34.53 410
13. Constanca Grincho Sousa 06 Viver Santarem 34.73 403
14. Beatriz Staiger Bento 04 Viver Santarem 34.79 401
15. Mafalda Magalhaes Costa 03 Gualdim Pais 34.89 398
16. Beatriz Maria Freixieiro 04 Rio Maior 35.17 388
17. Barbara Maia Freitas 06 CLAC-Entroncamento 35.18 388
18. Erna Sabanovic 04 CLAC-Entroncamento 35.51 377
19. Maria Ines Paveia 03 Viver Santarem 36.26 354
20. Carolina Manuela Guia 05 Viver Santarem 36.39 351
21. Ines Goncalves Fernandes 06 Nautico Abrantes 36.55 346
22. Ines Marques Garcia 03 Nautico Abrantes 36.77 340
23. Ines Filipa Cotovio 05 Nautico Salvaterra Magos 36.79 339
24. Filipa Taborda Santos 03 Cartaxo 36.86 337
25. Ines Marques Pedro 01 Viver Santarem 37.82 312
26. Eleonor Dias Alves 06 Nautico Abrantes 38.39 298
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Campeonato Distrital  de Absolutos (JUV, JUN, SEN) e JA Cat.  INF  
Tomar, 23 e 24 NOV 2019

Prova 4, Femin., 50m Costas, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

27. Joana Silva Januario 06 Nautico Abrantes 39.64 271
28. Margarida Viegas Medroa 06 Nautico Abrantes 40.49 254
29. Diana Filipa Amado 04 Cartaxo 40.59 252

FTL

30. Leonor Rodrigues Silva 03 Cartaxo 41.00 245
FTL

31. Sara Alexandra Ribeiro 06 Juventude Ouriense 45.26 182
FTL

DNS Matilde Isabel Macharreu 04 BUZIOS-Coruche

Prova 5 Masc., 200m Bruços Absoluto
23-11-2019 - 10:45 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 2:21.08 Francisco Costa Nunes CCDSM Felgueiras 22-12-2018
Recorde Distrital ANDS Sen 2:24.92 Andre Filipe Mendes CNAB Ponte da Barca 07-12-2014
Recorde Distrital ANDS Jun 2:21.08 Francisco Costa Nunes Nunes CCDSM Felgueiras 22-12-2018
Recorde Distrital ANDS Juv A 2:26.42 Francisco Costa Nunes CCDSM Albufeira 17-12-2017
Recorde Distrital ANDS Juv B 2:32.94 Luis Afonso Lopes VS Coruche 25-02-2018

 Juv: 3:14.50;  Jun/Sen: 3:02.00

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

1. Goncalo Gualberto Barbara 00 Rio Maior 2:28.02 534
50m: 33.82 33.82 100m: 1:11.36 37.54 200m: 2:28.02 1:16.66

2. Pedro Maria Santana 03 Torres Novas 2:29.76 516
50m: 35.32 35.32 100m: 1:14.39 39.07 200m: 2:29.76 1:15.37

3. Tiago Filipe Campos 99 Rio Maior 2:31.55 498
50m: 33.37 33.37 100m: 1:12.27 38.90 200m: 2:31.55 1:19.28

4. Luis Filipe Viana 89 CLAC-Entroncamento 2:32.84 485
50m: 34.20 34.20 200m: 2:32.84 1:58.64

5. Tomas Miguel Felicio 03 Rio Maior 2:33.87 476
50m: 34.44 34.44 100m: 1:12.55 38.11 200m: 2:33.87 1:21.32

6. Carlos Daniel Nunes 05 Nautico Salvaterra Magos 2:35.96 457
50m: 35.89 35.89 100m: 1:15.71 39.82 200m: 2:35.96 1:20.25

7. Guilherme Filipe Gaboleiro 05 Rio Maior 2:46.81 373
50m: 37.28 37.28 100m: 1:19.81 42.53 200m: 2:46.81 1:27.00

8. Andre Jesus Gaspar 04 Gualdim Pais 2:47.62 368
50m: 37.75 37.75 100m: 1:21.07 43.32 200m: 2:47.62 1:26.55

9. Miguel Goncalves Frade 00 Torres Novas 2:48.85 360
50m: 37.22 37.22 100m: 1:18.60 41.38 200m: 2:48.85 1:30.25

10. Tiago Joao Vital 02 Natacao do Tejo 2:50.25 351
50m: 38.04 38.04 100m: 1:21.31 43.27 200m: 2:50.25 1:28.94

11. Joao Miguel Conrado 05 BUZIOS-Coruche 2:52.10 340
50m: 38.23 38.23 100m: 1:21.29 43.06 200m: 2:52.10 1:30.81

12. Pedro Marques Carregado 02 BUZIOS-Coruche 2:53.91 329
50m: 37.97 37.97 100m: 1:21.90 43.93 200m: 2:53.91 1:32.01

13. Joao Antonio Pires 05 Torres Novas 2:53.99 329
